平成 24 年度・第 1 回班長会議議事録

平成 24 年度・第 1 回班長会議議事録

社団法人 岐阜県臨床検査技師会

日時 平成 24 年 6 月 21 日（木） 18：30～19：10

場所 東海中央病院 ３階 大会議室

出席者 石郷・近藤・加藤・宮部・林・日高・渡邊・八木・牛丸・横山

兼子（会計）12 名

委任状 永井 （葬式出席のため）

1. 副会長・部長挨拶
 今年度から２年間石郷副会長が学術・精度管理を担当。班長の交代による新班長の挨拶。

会場変更に伴う会議室使用許可申請書や新年度の研修会案内 Word データを説明した。
2. 平成 24・25 年度 各研究班長・副班長・精度管理担当者の最終報告。
3. 中部圏医学検査学会の準備における設営の準備を説明した。パンフレット等で会場

を説明し、机・椅子・スクリーン等の必要備品やレイアウトを会場設営担当者へ報

告するよう指示した。可能であれば会場視察も検討したい。
4. 日臨技生涯教育推進研修会制度の助成金申請の手順を WEB 使用して説明した。

原則開催２ヶ月前に申請が必要（今年度は除外）のため、各研究班に２回・春季秋

季拡大研修会・精度管理報告会・岐阜県医学検査学会で合計 20 回 1 回 5 万円の

合計 100 万円を今年度申請予定ですが、どれぐらいの研修会で助成金がもらえるか

不明のため、テストケースで運用する。秋季拡大研修会担当の中農地区・生理・一

般検査担当者には 2 ヶ月前には研修会開催詳細を報告できるようお願いする。

5. 第28回岐阜病院協会医学会が羽島市民病院担当にて10/21 羽島市文化センターで

開催されますが、岐阜県臨床検査技師会は後援として参加。参加者・発表者・座長

には日臨技の生涯教育点数を付けることを報告した。
6. 60 周年記念式典の関係で過去 10 年の記念誌を作成することを報告した。現在、過去 5

年のデータはあるが 2001 年（平成 13 年）から 5 年間の全国学会発表・中部地区発表・

県学会の発表・学術投稿・各研究班研修会の詳細内容が不明のため、各班長にデータが

あれば提出して頂くようお願いした。
7. 印刷費などコンビニで領収書をもらいように指示。必要であればコピー用紙・インクト

ナー等を購入して領収書を事務所に提出して補填するよう指示。取りに来る時間があれ

ば事務所での印刷も可能と報告した。
8. 精度管理部長の多和田技師から今年度の精度管理調査における JAMTQC について

WEB を使用して説明した。6/29 事務所にて欠席者や精度管理担当者に対して精度管理

委員会を開催して再度説明予定。

平成 24 年度・第 1 回班長会議議事録

                                  以 上

署名人              印

               印

               印